
Instrukcja do wniosków o objęcie dopłatą z Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych z obsługą makr. 

 

 

 
Wydział Infrastruktury i Rolnictwa opracował wzory wniosków w MS Excel 

z obsługą Makr w celu znacznego ułatwienia jego obsługi.  

 

Między innymi dodano następujące funkcjonalności: 

 

- Automatyczne dostosowanie ilości wierszy do podanej ilości linii, wystarczy 

podać liczbę linii w części A.3 pkt 7 wniosku a odpowiednia ilość wierszy odsłoni 

się zarówno we wniosku jak i w kalkulacji. 

 

-Automatyczne dostosowanie ilości wierszy w załączniku nr 5 do podanej liczby 

gmin w części A.3 pkt 5 

 

 
 

- Automatyczne uaktywnienie i wypełnienie za pośrednictwem okienka danych 

pola uwagi na dole wniosku w przypadku wybrania w części A.3 pkt 1 wartości 

„Korekta wniosku” – wskazanie przyczyn i zakresu korekty jest obligatoryjne. 

 

-Wypełnienie części H.1 za pośrednictwem okienka danych. 

 

- Podpowiedzi oraz komunikaty w przypadku danych odbiegających od zakresu 

wartości. 

 



W przypadku wniosku wieloletniego w części A.3 pkt 8 po wskazaniu okresu na 

który składany jest wniosek, część danych z pierwszej karty wniosku zostanie 

przeniesiona na kolejne karty (lata). 

 

 
 

Uruchomienie funkcjonalności makr 

 

1. Należy zapisać plik na dysku – np. na pulpicie. Proszę od razu zmienić nazwę 

wniosku zgodnie z zasadą „Nazwa jednostki_wniosek _okres”. 

 

 
 



2. We właściwościach pliku należy zaznaczyć okienko „odblokuj” i zapisać 

zmiany. Aby wejść do właściwości należy prawym klawiszem myszy kliknąć 

w ikonkę pliku i wybrać z listy „właściwości”. 

 
  



 
 

3. Po otworzeniu MS Excel należy zaakceptować (kliknąć) komunikaty dotyczące 

widoku chronionego i ostrzeżenia o zabezpieczeniach. 

 

 

 
 



Po wykonaniu wyżej opisanych czynności plik powinien mieć pełną 

funkcjonalność. 

Po wypełnieniu wniosku, proszę skorzystać z przycisku do wysłania pliku za pośrednictwem 
wiadomości email. Skorzystanie z tej funkcjonalności, spowoduje zapisanie pliku z odpowiednią 
nazwą oraz jego automatyczną wysyłkę na adres email: autobusy@mazowieckie.pl oraz do 
wiadomośći (jako potwierdzenie wysyłki) na adres email podany w części A.2 wniosku. 
Wykonanie operacji zostanie potwierdzone komunikatem.

Dodatkowo skorzystanie z przycisku dotyczącego zapisu do PDF przygotuje odpowiednie pliki 
PDF ze wszystkich wymaganych części wniosku i zapisze je w folderze w którym znajduje się 
plik Excel oraz odpowiednio je nazwie. Tak wygenerowane pliki należy podpisać kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym przez upoważnione osoby oraz wysłać do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego za pośrednictwem eDoręczeń/ePUAP.


